
     

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA CONCESSIONE PATROCINIO E  CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO ALLA ASSOCIAZIONE FRA. GA. MA. PER L’ ORGANIZZAZIONE 
DEL 1° FESTIVAL DEL FUMETTO  “SICANI COMICS  CAMPOF IORITO 17-22 
GIUGNO  2019”” 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

  

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 

PREMESSO: 
CHE questa Amministrazione, tenuto conto delle esigenze e della realtà locali, intende promuovere una serie 
di iniziative e di manifestazioni culturali che concorrono allo sviluppo socio-economico del territorio ed in 
particolare quelli che concorrono alla valorizzazione delle attività produttive locali e delle tradizioni 
popolari; 
CHE l’Associazione FRA.GA.MA., con sede in Bisacquino nella via Salerno n. 21, intende 
organizzare, dal 17 al 22 giugno 2019, la manifestazione “1° festival  del fumetto Sicani Comics”  
presso il Centro Socio-Culturale “Giovanni Paolo II”  di via Antonio Gramsci; 
VISTA  la nota dell’Associazione FRA.GA.MA.  dell’8 Maggio 2019, acquista al protocollo col n. 
3074 del 17 maggio 2019, con la quale richiede il Patrocinio del Comune di Campofiorito, la 
concessione dell’utilizzo a titolo gratuito del Centro Socio-Culturale “Giovanni Paolo II”  di via 
Antonio Gramsci e, nel contempo,  la concessione di un contributo di € 250,00 a sostegno dei costi 
organizzativi; 
VISTA  la delibera di Giunta Municipale n. 52 del 05.06.2019 con la quale è stato concesso il patrocinio e il 
contributo straordinario di € 250,00 alla Associazione FRA.GA.MA., con sede in Bisacquino nella via 
Salerno n. 1, per la  per l’organizzazione del 1° festival del fumetto  “sicani comics  Campofiorito 17-22 
giugno  2019””; 
VISTA  la disponibilità di apposito stanziamento di Bilancio, approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 13 del 12.04.2019; 
VISTO  il Regolamento per l'emanazione di atti patrimoniali favorevoli per i destinatari di cui 
all'art. 13 della L.R. 30-04-1991, n. 10, approvato con Delibera Consiliare n. 8 del 15-02-1992, 
legittimato dal C.P.C. il 15-04-1992, n. 16153/21709, che prevede, tra l'altro, la concessione di 
sovvenzioni e contributi ad enti pubblici e privati e od organizzazioni che abbiano finalità 
assistenziali o per il proseguimento della loro attività quando abbiano finalità o interesse pubblico. 
VISTA  l'unicità e l'originalità delle prestazioni;  
VISTI gli artt. 2230, 2575 e segg. del C.C.;  
 

 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Città Metropolitana di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 
C.F. 84000210827 

  

 

    PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE  

DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

Num.    073   del    12-06-2019 

 

 



 
 
 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni di fatto e di diritto meglio esplicitati in narrativa, 
DI IMPEGNARE  la somma di € 250,00  in favore dell’Associazione FRA.GA.MA, con sede in Bisacquino nella via  
1,  per la  per l’organizzazione del 1° festival del fumetto  “sicani comics  Campofiorito 17-22 giugno  
2019””, al capitolo 10630306/1  "SPESE PER ORGANIZZAZIONE DI EVENTI” (imp. n. 283 del   
11/06/2019) ove trova sufficiente copertura finanziaria; 
DI DARE ATTO , altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 
raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo Pretorio 
On-Line per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
                    Il  Responsabile dell’Area Amministrativa  

                    F.to   Giuseppe CERASA   
                                                                    


